
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
20 АЗ  МІСнїВ № / У 2 У

Про затвердження переліку проектів фундаментальних наукових 
досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють 
(навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, які 
пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 
року за рахунок коштів Державного бюджету України

Відповідно до пункту 14 розділу II Положення про проведення 
Міністерством освіти і науки України Конкурсу проектів фундаментальних 
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у 
закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери 
управління Міністерства, подальше виконання цих досліджень і розробок за 
рахунок коштів загального фонду державного бюджету та управління ними, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 14 грудня 2015 
року № 1287, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 06 січня 2016 
року за № 15/28145 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України 
від 21.09.2023 № 1143 «Про оголошення у 2023 році конкурсного відбору 
проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 
досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок молодих 
вчених» з урахуванням протокольного рішення № 2 засідання Конкурсної 
комісії Міністерства освіти і науки України від 15 грудня 2023 року (далі -  
Конкурсна комісія МОН)

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік проектів фундаментальних наукових досліджень, 
прикладних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) 
розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти 
(далі -  ЗВО) та наукових установах (далі -  НУ), що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний 
відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 року за рахунок коштів 
Державного бюджету України, що додається.

2. Керівникам ЗВО та НУ включити до тематичного плану наукових 
досліджень та розробок, які виконує ЗВО та НУ, проекти, що пройшли



2

конкурсний відбір та виконуватимуться за рахунок коштів Державного 
бюджету України з січня 2024 року та у наступних періодах.

3. Директорату розвитку науки (Мозолевич Г.) забезпечити координацію 
роботи щодо включення фундаментальних наукових досліджень, прикладних 
наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок 
молодих вчених до тематичних планів наукових досліджень та розробок ЗВО 
та НУ.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника

Оксен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 

/Л  2023 № /УУУ

ПЕРЕЛІК
проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) 
розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери 

управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 року за
рахунок коштів Державного бюджету України

л®
з/п

Н а з в а  п р о е к т и Н азва  ЗВ О /Н У К е р і в н и к  п р о е к т у С е к ц і я
С е р е д н і й

е к с п е р т н и й
б а л

1
Ін т е л е к т у а л ь н і  м е т о д и  т а  з а с о б и  о б р о б к и  ін ф о р м а ц і ї  
д л я  п р и й н я т т я  р іш е н ь  у  в ій с ь к о в ій  і ц и в іл ь н ій  
п р о м и с л о в о с т і

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« З а п о р із ь к а  п о л іт е х н ік а »

Л Е О Щ Е Н К О
С е р г ій

Д м и г р о в и ч

і 1. Ін ф о р м а ц ій н і  т а  

к о м  у  н  ік а  ц і  й н  і т е х  н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

9 6

2 І 'і я р о г е л е в і  м а т е р іа л и  н а  о с н о в і  іо н н и х  р ід и н  з 
р о з ш и р е н и м и  ф у н к ц іо н а л ь н и м и  в л а с т и в о с т я м и

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і  І г о р я  С ік о р с ь к о г о »

В О Р О Ь Й О В А

В ік т о р ія
І в а н ів н а

3. Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

9 5

3
П ід в и щ е н н я  н а д ій н о с т і  м о р с ь к о г о  т а  в ій с ь к о в о -  
п р о м и с л о в о г о  т р а н с п о р т н о г о  к о м п л е к с у  ш л я х о м  
в и к о р и с т а н н я  н о в іт н іх  к о р о з ій н о с т ій к и х  і 
п р о т и о б р о с т а ю ч и х  п о л ім е р н и х  н а н о к о м п о з и т ів

Х е р с о н с ь к а  д е р ж а в н а  м о р с ь к а  
а к а д е м ія

С А П Р О Н О В
О л е к с а н д р

О л е к с а н д р о в и ч

3. Н о в і М а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

9 5

4
М ік р о х в и л ь о в і  в л а с т и в о с т і  н а н о к о м п о з и т ів  н а  о с н о в і  
з а м іщ е н и х  г е к с а ф е р и т ів  у  в и с о к о ч а с т о т н о м у  д і а п а з о н і  
е л е к г р о м а ї  п іт н о г о  в и п р о м ін ю в а н н я

К и їв с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
ім е н і

Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Я К О В Е Н К О
О л е н а

С е р г і їв н а

3. Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

9 5

5
М о д е л ю в а н н я  м е х а н із м ів  п р о т и д і ї  о р г а н і з о в а н ій  т а  
т р а н с н а ц іо н а л ь н ій  к іб е р з л о ч и н н о с т і  у  в о є н н и й  та  
п іс л я в о є н н и й  ч а с и

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
т ю т ю н и к

Ін н а
В о л о д и м и р ів н а

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

9 5

6 В и е о к о є м н і  е л е м е н т и  ж и в л е н н я  т а  н а д т в е р д і  к е р а м іч н і  
п о к р и т т я  ц и в іл ь н о г о  т а  в ій с ь к о в о г о  п р и з н а ч е н н я

Л ь в ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  

у н ів е р с и т е т  ім е н і 
Ів а н а  Ф р а н к а

К О Р Д А Н  
В а с и л ь  

М и х а й л о в и ч

3. Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

9 4

7
М е т о д и  п о б у д о в и  з а х и щ е н и х  б а г а т о ш а р о в и х  

с т іл ь н и к о в и х  м е р е ж  З в /б С і  н а  о с н о в і  в и к о р и с т а н н я  
а л г о р и т м ів  ш т у ч н о г о  ін т е л е к т у  д л я  м о н іт о р и н г у  
о б ’є к т ів  к р и т и ч н о ї  ін ф р а с т р у к т у р и  д е р ж а в и

Н а ц іо н а л ь н и й  а в іа ц ій н и й  
у н ів е р с и т е т

О Д А Р Ч Е Н К О
Р о м а н

С е р г ій о в и ч

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

93

8
Е к о н о м ік а  д е г р а д а ц і ї  з е м е л ь  у н а с л ід о к  в ій н и  т а  їх  
п о в о є н н о г о  в ід н о в л е н н я :  ін н о в а ц ій н і  п р а к т и к и  с т а л о г о  
у п р а в л ін н я  а г р а р н и м  п р и р о д о к о р и с т у в а н н я м

І І а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

К У Ч Е Р
А н а т о л ій

В а с и л ь о в и ч

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

9 2



2

9
Д е м о к р а т и ч н і  ц ін н о с т і  в о с в іт н ій  п р а к т и ц і :  в и к л и к и  
в н у т р іш н іх  т а  з о в н іш н іх  м іг р а ц ій  п іс л я  2 4  л ю т о г о  2 0 2 2  
р о к у

У к р а їн с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т  
ім е н і  М и х а й л а  Д р а г о м а н о в а

Т Е Р Е П И Щ И Й
С е р г ій

О л е к с а н д р о в и ч

7 . У к р а їн а  у  м ін л и в о м у  с в і т і :  
ін к л ю з и в н е ,  ін н о в а ц ій н е ,  
м и с л я ч е  с у с п іл ь с т в о

91

10
« В ій н а  Р о с і ї  п р о т и  У к р а їн и :  в ід  і іб р и д н и х  ф о р м  д о  
г е н о ц и д н и х  п р а к т и к »

У н ів е р с и т е т  Г р и г о р ія  С к о в о р о д и  в 
П е р е я с л а в і

К О Ц У Р
Л е с я

М и х а й л ів н а

8 . Б е з п е к о в е  с у с п іл ь с т в о :  з а х и с т  
с в о б о д и ,  н а ц і о н а л ь н о ї  б е з п е к и  т а  
к у л ь т у р н о ї  с п а д щ и н и  У к р а їн и  та  
ї ї  г р о м а д я н

91

11
Т г и Б с а п А І : ін с т р у м е н т  в и я в л е н н я  ф е й к о в о ї  ін ф о р м а ц і ї  
н а  о с н о в і  т е х н о л о г ій  ш т у ч н о г о  ін т е л е к т у  д л я  б о р о т ь б и  
з  д е з ін ф о р м а ц іє ю

З а х ід н о у к р а їн с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т

Л І І Г Я Н І Н А -
Г О Н Ч А Р Н Н К О

Х р и с т и н а
В о л о д и м и р ів н а

11. Ін ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

9 0

12
І н ф о р м а ц ій н а  т е х н о л о г ія  з а б е з п е ч е н н я  р е з іл ь є н т н о с т і  
ін т е л е к т у а л ь н о ї  б о р т о в о ї  с и с  т е м и  м а л о г а б а р и т н и х  
л і т а л ь н и х  а п а р а т ів

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
М О С К А Л Е Н К О

А л ь о н а
С е р г і їв н а

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

9 0

13

Д о с л ід ж е н н я  с т ій к о с т і  б іо м е т р и ч н и х  с и с т е м  
а в т е н т и ф і к а ц і ї  д о  а т а к  із  з а с т о с у в а н н я м  т е х н о л о г і ї  
к л о н у в а н н я  г о л о с у  н а  о с н о в і  г л и б и н н и х  н е й р о н н и х  

м е р е ж

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

О П І Р С Ь К И Й
Ів а н

Р о м а н о в и ч

11 І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

9 0

14
Р о з у м н і  н а н о р о з м ір и і  м а т е р іа л и  д л я  г н у ч к и х  с е н с о р ів  
м о б іл ь н о г о  н е р у й н ів н о г о  м о н іт о р и н г у  к р и т и ч н и х  
е л е м е н т ів  а в іа ц ій н и х  к о н с т р у к ц ій

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і  І г о р я  С ік о р с ь к о г о »

К Р У Г Л О В
Ів а н

О л е к с а н д р о в и ч

3 . Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

9 0

15
С и с т е м а  с т а л о г о  е л е к т р о п о с т а ч а н н я  г р о м а д  з  
м о ж л и в іс т ю  з а б е з п е ч е н н я  а в т о н о м н о г о  р е ж и м у  р о б о т и  
н а  о с н о в і  в ір т у а л ь н и х  е л е к т р и ч н и х  с т а н ц ій

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  

ін с т и т у т »

Д А Н И Л Ь Ч Е Н К О
Д м и т р о

О л е к с ій о в и ч

1. Б е з п е ч н а ,  ч и с т а  т а  е ф е к т и в н а  
е н е р г е т и к а

8 9

16

Р о з р о б к а  а в т о м а т и з о в а н о ї  у л ь т р а з в у к о в о ї  с и с т е м и  д л я  
п о к р а ш е н н я  н у т р и ц іо л о г іч н и х  в л а с т и в о с т е й  н а п о їв  
ф у н к ц іо н а л ь н о г о  п р и з н а ч е н н я  д л я  р е а б і л і т а ц і ї  т а  
п р о ф іл а к т и к и  п о с т т р а в м а т и ч н и х  с т р е с о в и х  р о з л а д ів

Ч е р к а с ь к и й  д е р ж а в ш ій  
т е х н о л о г іч н и й  у н ів е р с и т е т

Б А З  ІЛ О  
К о с т я н т и н  
В ік т о р о в и ч

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н і  к а и ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 9

17

П ід в и щ е н н я  с л у ж б о в и х  х а р а к т е р и с т и к  к о н т а к т у ю ч и х  
е л е м е н т ів  о б ’є к т ів  в ій с ь к о в о ї  т а  ц и в іл ь н о їт е х н ік и  
ф о р м у в а н н я м  в и с о к о м іц н и х  н а н о е т р у к т у р н и х  
н іт р и д н и х  п о к р и т т ів

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  

ін с т и т у т »

Т К А Ч У К
М и к о л а

М и к о л а й о в и ч

2 . С у ч а с н е  м а ш и н о б у д у в а н н я ,  
ін т е л е к т у а л ь н и й ,  « з е л е н и й »  т а  
ін т е г р о в а н и й  т р а н с п о р т ;  
р о з в и т о к  г а л у з і  я д е р н о ї  ф із и к и ,  
р а д іо ф із и к и ,  а с т р о н о м і ї  т а  
р а к е т н о - к о с м іч н о ї  г а л у з і ,  а в і а -  і 
с у д н о б у д у в а н н я ,  в ій с ь к о в о ї  
т е х н ік и

8 9

18
Н а у к о в о - п р а к т и ч н і  й  т е о р е т и ч н і  з а с а д и  о п т и м і з а ц і ї  
п р о ц е с ів  о ч и щ е н н я  с т іч н и х  в о д

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  в о д н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  

п р и р о д о к о р и с т у в а н н я

1 В А Н Ч У К
Н а т а л ія

В іт а л і ї в н а

4 . З м ін а  к л ім а т у ,  д о в к іл л я ,  ч и с т е  
б у д ів н и ц т в о  т а  р а ц іо н а л ь н е  

п р и р о д о к о р и с т у в а н н я
8 9

19
П ід в и щ е н н я  з а г а л ь н о ї е к о л о г о - е к о н о м іч н о ї  т а  
р е с у р с н о ї  е ф е к т и в н о с т і  з р о ш у в а н и х  т а  о с у ш у в а н и х  
з е м е л ь  У к р а їн и  у  в о є н н и й  т а  п о в о є н н и й  п е р іо д и

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  в о д н о г о  
г о с п о д а р с т в а  т а  

п р и р о д о к о р и с т у в а н н я

В О Л К
П а в л о

П а в л о в и ч

5 . П р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с іл ь с ь к е  т а  
л іс о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л ід ж е н н я

8 9



з

м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о л , б і о е к о н о м і к а

2 0
Ін н о в а ц ій н і  ф із и к о - х ім іч н і  т е х н о л о г і ї  о с н о в н и х  
е л е м е н т ів  а в т о н о м н и х  с и с т е м  с о н я ч н о г о  

е н е р іо з а б е з п е ч е н  ня

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  

« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

Г В А Щ И Ш И Н
Ф е д ір

О л е г о в и ч

і .  Б е з п е ч н а ,  ч и с т а  т а  е ф е к т и в н а  

е н е р г е т и к а
8 8

21
М о д е л ю в а н н я  ін т е н с и в н о с т і  г л о б а л ь н и х  к о н ф л ік т ів  т а  
з а г р о з  с т а л о м у  р о з в и т к у  в  с и с т е м і  ін д и к а т о р ів  
н а ц іо н а л ь н о ї  б е з п е к и

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і  Іг о р я  С ік о р с ь к о г о »

П И Ш Н О Г Р А Є В
Ів а н

О л е к с а н д р о в и ч

11 . ін ф о р м а ц ій н і  га 
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 8

2 2
З а х и с т  ін ф о р м а ц ій н о ї  б е з п е к и  п р и  у п р а в л ін н і  
п р о е к т а м и  м іж н а р о д н о г о  с п ів р о б іт н и ц т в а  н а  з а с а д а х  
г а р а н т у в а н н я  н а ц іо н а л ь н о ї  б е з п е к и  У к р а їн и

Д е р ж а в н и й  в и щ и й  н а в ч а л ь н и й  

з а к л а д  " У ж г о р о д с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т "

М У Л Е С А
О к с а н а

Ю р і їв н а

8. Б е з п е к о в с  с у с п іл ь с т в о :  з а х и с т  
с в о б о д и ,  н а ц і о н а л ь н о ї  б е з п е к и  та  
к у л ь т у р н о ї  с п а д щ и н и  У к р а їн и  т а  
ї ї  г р о м а д я н

8 8

23
Е ф е к т и в н і  н а н о к р и с т а л іч н і  м а т е р іа л и  н а  о с н о в і  
х а л ь к о г е н ід ів  м е т а л ів  д л я  о п т и к о - е л е к т р о н н и х  с и с т е м

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

К А Ш У Б А
А н д р ій

Ів а н о в и ч

3 . Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х  н о л о г і ї

8 7

2 4
С т в о р е н н я  б а г а т о ф у н к ц іо н а л ь н и х  н а н о к о м п о з и т н и х  
п о л ім е р н и х  м а т е р іа л ів ,  а р м о в а н и х  п а р а а р а м ід н и м и  
в о л о к н а м и  т а  в у г л е ц е в и м и  н а н о т р у б к а м и

Ч о р н о м о р с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і П е т р а  М о г и л и

Л И С Е Н К О В
Е д у а р д

А н а т о л ій о в и ч

3 . Н о в і  м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

8 7

2 5
О ц ін к а  с т а н у  г р у н т ів  н а  з в іл ь н е н и х  т е р и т о р ія х  і 
в и з н а ч е н н я  їх  п р и д а т н о с т і  д л я  о т р и м а н н я  б е з п е ч н о ї  т а  
я к і с н о ї  р о с л и н н о ї  п р о д у к ц і ї

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  і п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  

У к р а їн и

ІЛ Л Є Н К О
В о л о д и м и р
В іт а л ій о в и ч

5 . П р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с іл ь с ь к е  т а  
л іс о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л ід ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д ,  б і о е к о н о м і к а

8 7

2 6
Ц и ф р о в і  т р а н с ф о р м а ц і ї  д л я  з а б е з п е ч е н н я  ц и в іл ь н о г о  
з а х и с т у  т а  п о в о є н н о г о  в ід н о в л е н н я  е к о н о м ік и  в 
у м о в а х  е к о л о г іч н и х  і с о ц іа л ь н и х  в и к л и к ів

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
К У Б А  Г К О  
О л е к с а н д р  

В а с и л ь о в и ч

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

8 7

2 7
Ф о р м у в а н н я  б е з п е к о о р іе н г о в а н о г о  ін ф о р м а ц ій н о г о  
с е р е д о в и ш а  д л я  п ід в и щ е н н я  е к о н о м іч н о ї б е з п е к и  
У к р а їн и  у  в о є н н и й  т а  п о в о є н н и й  п е р іо д и

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« П о л т а в с ь к а  п о л іт е х н ік а  ім е н і  Ю р ія  

К о н д р а т ю к а »

М А С Л ІЙ
О л е к с а н д р а
А н а т о л і ї в н а

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

8 7

2 8
І н ф о р м а ц ій н а  т е х н о л о г ія  к е р у в а н н я  б е з п іл о т н и м и  
л іт а л ь н и м и  а п а р а т а м и  д л я  д о с л ід ж е н н я  т а  к о н т р о л ю  
р а д іа ц ій н и х  п а р а м е т р ів  о б ’є к т ів

М іж н а р о д н и й  н а у к о в о - н а в ч а л ь н и й  
ц е н т р  ін ф о р м а ц ій н и х  т е х н о л о г ій  т а  

с и с т е м  Н А М  т а  М О Н  У к р а їн и

В О Д О Л А З С Ь К И Й
Є в г е н

В а л е р ій о в и ч

11. Ін ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 6

2 9
Е л е к т р о с и н т е з  п о л іф у н к ц іо н а л ь н и х  ф о т о -  т а  
е л е к д р о  к а т а л із а т о р  і в  н о в о г о  п о к о л ін н я  н а  о с н о в і  
т и т а н у  з  е в т е к т и ч н и х  іо н н и х  р ід и н

Д В 1 1 3  « У к р а їн с ь к и й  д е р ж а в н и й  
х ім ік о - т е х н о л о г іч н и й  у н ів е р с и т е т »

Ш М И Ч К О В А
О л е с я

Б о р и с ів н а

3 . Н о в і м а т е р іа л и  та  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

8 6

ЗО

Н а у к о в о - п р а к т и ч н і  з а с а д и  п р о е к т у  в а н н я  
б іо п о з и т и в н и х  р е а б іл іт а ц ій н и х  б у д ів е л ь  д л я  в е т е р а н ів  
т а  ц и в іл ь н и х ,  п о с т р а ж д а л и х  в н а с л ід о к  р о с ій с ь к о -  

у к р а їн с ь к о ї  в ій н и

1 І р и д н іп р о в с ь к а  д е р ж а в н а  а к а д е м ія  
б у д ів н и ц т в а  т а  а р х іт е к т у  р и

Ш Е Х О Р К Ш А
С в іт л а н а

С в г е н і їв н а

4 .  З м ін а  к л ім а т у ,  д о в к іл л я ,  ч и с т е  
б у д ів н и ц т в о  т а  р а ц іо н а л ь н е  
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я

8 6

31
О ц ін к а  з б и т к ів ,  в ід н о в л е н н я  т а  р е а б іл іт а ц ія  в о д н и х  т а  
п р и б е р е ж н и х  е к о с и с т е м ,  п о р у ш е н и х  у н а с л ід о к  
в о є н н и х  д ій . т е х н о г е н н о г о  п р е с у  т а  з м ін  к л ім а т у

Д н іп р о в с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у  н ів е р с и т е т  ім е н і  О л е с я  Г о н ч а р а

М А Р Е Н К О В
О л е г

М и к о л а й о в и ч

4 . З м ін а  к л ім а т у ,  д о в к іл л я ,  ч и с т е  
б у д ів н и ц т в о  т а  р а ц іо н а л ь н е  
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я

8 6



4

32

В ід н о в л е н н я  р е л ь е ф у  т а  р о д ю ч о с т і  п о ш к о д ж е н и х  

в н а с л ід о к  в о є н н и х  д ій  з е м е л ь  с іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к о г о  
п р и з н а ч е н н я

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  

б іо р е с у р с ів  і п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  
У к р а їн и

Т Р О Х А Н Я К
О л е к с а н д р а
М и к о л а їв н а

5 . П р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с і л ь с ь к е  т а  
л і с о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л ід ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д ,  б і о е к о н о м і к а

8 6

33
М о д е л ь  п о в о є н н о г о  р о з в и т к у  к р е д и т н и х  у с т а н о в  на 
о с н о в і  ш т у ч н о г о  ін т е л е к т у ':  к а с т о м із а ц ія  ф ін а н с о в и х  
п о с л у  г  т а  н р у д е н ц ій н и й  н а г л я д

Н  а  ц і о  н а  л  ь н  и  й у  н  і в е  р с  и т е т  
« Ч е р н іг ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

Д У Б И Н А
М а к с и м

В ік т о р о в и ч

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

8 6

3 4
М о д у л ь н і  п е р е т в о р ю в а ч і  д л я  с и с т е м  н а к о п и ч е н н я  
е н е р г і ї  а в т о н о м н и х  м ік р о -  т а  н а н о м е р е ж  п о с т ій н о г о  
с т р у м у

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и ї в с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і  І г о р я  С ік о р с ь к о г о »

К О Ж У  Ш  К О  
Ю л ія  

В іт а л і їв н а

1. Б е з п е ч н а ,  ч и с т а  т а  е ф е к т и в н а  
е н е р г е т и к а

8 5

35
Б е з д р о т о в а  з а ч и щ е н а  с и с т е м а  м ін у в а н н я /р о з м ін у в а н н я  
т а  м о н іт о р и н г у  з ін т е л е к т у а л ь н и м  у п р а в л ін н я м

К и їв с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
ім е н і Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Д У Д Н І К
А н д р ій

С е р г ій о в и ч

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 5

3 6
А л г о р и т м и ,  м о д е л і  т а  з а с о б и  ш т у ч н о г о  ін т е л е к т у  д л я  
д в о р ів н е в о ю  м о д е л ю в а н н я  п о в е д ін к и  с к л а д н и х  
м а т е р іа л ів  д л я  т е х н ік и  п о д в ій н о г о  п р и з н а ч е н н я

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  

ін с т и т у т »

В О Д К А
О л е к с ій

О л е к с а н д р о в и ч

1 1 . І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 5

3 7
М е т о д и  і п р о г р а м н і  з а с о б и  у п р а в л ін н я  б е з п іл о т н и м и  
л іт а л ь н и м и  а п а р а т а м и  п р и  р о й о в о м у  з а с т о с у в а н н і  н а  
о с н о в і  ш т у ч н о г о  ін т е л е к т у

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и ї в с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і  І г о р я  С ік о р с ь к о г о »

Т А Р А 1 1  
В л а д и с л а в  

І г о р о в и ч

1 1. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

85

3 8
Р о з р о б л е н н я  п ід х о д ів  о ц ін ю в а н н я  ч е р г о в о с т і  
г у м а н іт а р н о г о  р о з м ін у в а н н я  т е р и т о р ій

Ч е р н ів е ц ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 

Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

Г У Ц У Л
Т а р а с

В о л о д и м и р о в и ч

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н  і к а ц і й н і т е х н о л о г і ї ,  

р о б о т о т е х н ік а
85

3 9
Д и н а м іч н а  е в о л ю ц ія  а с т е р о їд ів  п о б л и з у  л ю к ів  
К ір к в у д а  з  у р а х у в а н н я м  ш о р с т к о с т і  і т е п л о ф із и ч н и х  
в л а с т и в о с т е й  їх  п о в е р х о н ь

Х а р к ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 

В .Н . К а р а з ін а

Г О Л У Б О В
О л е к с ій

А н д р ій о в и ч

2 . С у ч а с н е  м а ш и н о б у д у в а н н я ,  
ін т е л е к т у а л ь н и й ,  « з е л е н и й »  т а  
ін т е г р о в а н и й  т р а н с п о р т ;  
р о з в и т о к  г а л у з і  я д е р н о ї  ф із и к и ,  
р а д іо ф із и к и ,  а с т р о н о м і ї  т а  
р а к е т н о - к о с м іч н о ї  г а л у з і ,  а в і а -  і 
с у д н о б у д у в а н н я ,  в ій с ь к о в о ї  
т е х н ік и

8 5

4 0
Т е х н о л о г іч н і  т а  е к о л о г іч н о  б е з п е ч н і  т в е р д і  
е л е к т р о л іт и  я к  м а т е р іа л и  д л я  в ід н о в л ю в а н и х  д ж е р е л  
е н е р г і ї

Д е р ж а в н и й  в и ш и й  н а в ч а л ь н и й  
з а к л а д  « У ж г о р о д с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  

у н ів е р с и т е т »

П О Г О Д И !
А р т е м

І г о р о в и ч

3 . Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

8 5

41
М о д е л ю в а н н я  т а  п р о г н о з у в а н н я  с о ц іа л ь н о -  
е к о н о м іч н и х  н а с л ід к ів  р е ф о р м  в и щ о ї  о с в іт и  і н а у к и  у  
в о є н н и й  ч а с

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
А Р Т Ю Х О В А

Н а д ія
О л е к с а н д р ів н а

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

8 5

4 2
К о р у п ц ія  в у м о в а х  в о є н н о г о  с т а н у  т а  п іс л я в о є н н о ї  
в ід б у д о в и :  о п т и м а л ь н а  м о д е л ь  п р о т и д і ї

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
Б О Н Д А Р Е Н К О

О л ь г а
С е р г і їв н а

8 . Б е з п е к о в е  с у с п іл ь с т в о :  з а х и с т  
с в о б о д и ,  н а ц і о н а л ь н о ї  б е з п е к и  т а  
к у л ь т у р н о ї  с п а д щ и н и  У к р а їн и  т а  
ї ї  г р о м а д я н

8 5



5

4 3
С и с т е м а  е н е р г о з а б е з п е ч е н н я  н а  о с н о в і  г н у ч к и х  
с о н я ч н и х  б а т а р е й  д л я  ін т е г р а ц і ї  у  п о л ь о в е  
с п о р я д ж е н н я

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  

ін с т и т у т »

М 1 Н А К О В А
К с е н ія

О л е к с а н д р ів н а

1. Б е з п е ч н а  ч и с т а  т а  е ф е к т и в н а  
е н е р г е т и к а

8 4

4 4

Р о з в и т о к  п р о г р а м н о - а п а р а т н о г о  з а б е з п е ч е н н я  
ін т е л е к т у а л ь н и х  т е х н о л о г ій  д л я  с т а л о г о  в и р о щ у в а н н я  
с іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к и х  к у л ь т у р  у  в о є н н и й  т а  
п о в о є н н и й  ч а с

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Д н іп р о в с ь к а  п о л іт е х н ік а »

Л А К Т Ю Н О В
Ів а н

С е р г ій о в и ч

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  

р о б о т о т е х н ік а
8 3

4 5

Р о з р о б к а  е к о н о м іч н о - д о с т у п н и х  н а н о с и с т е м  д л я  
ш в и д к о ї  ід е н т и ф ік а ц і ї  т а  о ч и щ е н н я  в о д и  в ід  іо н ів  
в а ж к и х  м е т а л ів  н а  о с н о в і  н а н о а л о т р о п ів  в у г л е ц ю  т а  
а м іл о їд ів  з  о р г а н іч н и х  в ід х о д ів .

Х а р к ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і 

В .П . К а р а з ін а

Ж И  Г Н Я К І В С Ь К А  
О л ь г а

А н а т о л і ї в н а

3. Н о в і  м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

83

4 6
В и с о к о а д г е з и в н і  п о л ім е р - к о м п о з и т н і  п о к р и т т я  д л я  
з а х и с т у  в ій с ь к о в о ї  і ц и в іл ь н о ї  т е х н ік и  т а  к о н с т р у к ц ій

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

М А С Ю К
А н д р ій

С е р г ій о в и ч

3 . Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

83

4 7
О р г а н іч н о - м ін е р а л ь н і  к о м п о з и т и  н а  о с н о в і  б іо в у г іл л я  
т а  г е т е р о ц и к л іч н и х  с о л е й ,  я к  ін н о в а ц ій н і  а г р о х ім іч н і  
з а с о б и

Д е р ж а в н и й  в и щ и й  н а в ч а л ь н и й  
з а к л а д  « У ж г о р о д с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  

у н ів е р с и т е т »

К У Т
М и к о л а

М и х а й л о в и ч

3 . Н о в і  м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

83

4 8

С и н т е з  т а  о п т и м із а ц ія  в л а с т и в о с т е й  
н а н о с т р у к т у р о в а н и х  п л ів о к  с и с т е м и  С и - Б п -Б  л е г о в а н о ї  
д о м іш к а м и  2 п .  М ^ , М п , Б е  д л я  п р и л а д ів  
г е л іо е н е р г е т и к и  т а  т е р м о е л е к ір о н ік и

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
Д 'Я Ч Е Н К О

О л е к с ій
В ік т о р о в и ч

3 . Н о в і  м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

83

4 9
Р о з р о б к а  т е ш ю о б м ін н и к а - у т и л і з а т о р а  з  ф у н к ц іє ю  
а к у м у л я ц і ї  т е п л о т и  д л я  с и с т е м  в е н т и л я ц і ї  з а х и с н и х  
с п о р у д  ц и в іл ь н о г о  з а х и с т у

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
б іо р е с у р с ів  і п р и р о д о к о р и с т у в а н н я  

У к р а їн и

А Н Т И П О В
Є в г е н

О л е к с ій о в и ч

4 . З м ін а  к л ім а т у ,  д о в к іл л я ,  ч и с т е  
б у д ів н и ц т в о  т а  р а ц іо н а л ь н е  
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я

83

5 0
Р о з р о б л е н н я  т е х н о л о г і ї  п о в т о р н о г о  в и к о р и с т а н н я  
в т о р и н н и х  м о л о ч н и х  р е с у р с ів  д л я  в и р о б н и ц т в а  н о в и х  
п р о д у к т ів  т а  з м е н ш е н н я  у т в о р е н н я  х а р ч о в и х  в ід х о д ів

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  х а р ч о в и х  
т е х н о л о г ій

Ь А Н Д У Р А
У л ь я н а

Г е н н а д і їв н а

5 . П р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с іл ь с ь к е  т а  
л іс о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л і д ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д , б і о е к о н о м і к а

8 3

51

Р о з в и т о к  п о л я р и з а ц ій н о - ін т е р ф е р е н ц ій н и х  п ід х о д ів  у  
з а д а ч а х  б іо м е д и ч н о ї  д і а г н о с т и к и  н е о д н о р ід н и х  
о б ’є к т ів  т а  о б ’є к т н и х  п о л ів  д л я  в д о с к о н а л е н н я  
б іо т е х н о л о г ій

Ч е р н ів е ц ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і  Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

ІВ А Н С Ь К И Й
Д м и т р о
Іг о р о в и ч

10. О х о р о н а  з д о р о в ’я: н о в і  
р е ч о в и н и  т а  м а т е р іа л и  д л я  
п р о ф іл а к т и к и  т а  л ік у в а н н я ,  
р о з в и т о к  б іо т е х н о л о г ій  т а  
о б л а д н а н н я  д л я  я к іс н о г о  
м е д и ч н о г о  о б с л у г о в у в а н н я

8 2

5 2
Р о з р о б л е н н я  о н т о л о г іч н о ї  б а з и  з н а н ь  т е п л о в и х  
п о р т р е т ів  ц іл е й

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  

« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

Р И Б Ч А К
З о р я н а

Л ю б о м и р ів н а

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 2

5 3
Р о з р о б к а  а в т о м а т и з о в а н о ї  р о б о г о т е х н іч н о ї  п л а т ф о р м и  
д л я  р о з м ін у в а н н я ,  р о з в ід к и  т а  в и к о н а н н я  б о й о в и х  
з а в д а н ь

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« П о л л а в с ь к а  п о л іт е х н ік а  ім е н і  Ю р ія  

К о н д р а т ю к а »

Я Н К О
А л ін а

С е р г і їв н а

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у  н і к а ц і  й н і т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 2



6

54
Р о з р о б л е н н я  а в т о м а т и з о в а н о г о  к о м п л е к с у  к е р у в а н н я  
с и с т е м о ю  д и м о в о г о  з а х и с т у  е в а к у а ц ій н о г о  
а в т о т р а н с п о р т у ' та  м о б іл ь н и х  в о г н е в и х  т о ч о к

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
д о в г о п о л о в

А н д р ій
Ю р ій о в и ч

2 . С у ч а с н е  м а ш и н о б у д у в а н н я ,  
ін т е л е к т у а л ь н и й ,  « з е л е н и й »  т а  
ін т е г р о в а н и й  т р а н с п о р т ;  

р о з в и т о к  г а л у з і  я д е р н о ї  ф із и к и ,  
р а д іо ф із и к и ,  а с т р о н о м і ї  т а  

р а к е т н о - к о с м іч н о ї  г а л у з і ,  а в і а -  і 
с у д н о б у д у в а н н я ,  в ій с ь к о в о ї  

т е х н ік и

8 2

55

Р о з в и т о к  р е с у р с н о г о  п о т е н ц іа л у  а г р о п р о м и с л о в о г о  
к о м п л е к с у  ш л я х о м  в п р о в а д ж е н н я  н е т р а д и ц ій н и х  
о б ’є к т ів  а к в а к у л ь т у р и  і г е л і ц е к у л ь т у р и  т а  о п а н у в а н н я  
н о в и х  т е р и т о р ій  К а х о в с ь к о г о  в о д о с х о в и щ а .

Д н іп р о в с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і  О л е с я  Г о н ч а р а

Є Р М О Л Е Н К О
С е р г ій

В а д и м о в и ч

5 . І І р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с іл ь с ь к е  т а  
л і с о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л і д ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д ,  б і о е к о н о м і к а

8 2

56
М е т о д и  в и я в л е н н я  т а  ід е н т и ф ік а ц і ї  д ж е р е л  т а  
р о з с ію в а ч ів  е л е к т р о м а г н іт н и х  х в и л ь  в н е о д н о р ід н и х  
с е р е д о в и щ а х

Х а р к ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і  

В  Н К а р а з ін а

Д У Б І Н І Н
М и к о л а

М и к о л а й о в и ч

2 . С у ч а с н е  м а ш и н о б у д у в а н н я ,  
ін т е л е к т у а л ь н и й ,  « з е л е н и й »  т а  
ін т е г р о в а н и й  т р а н с п о р т ;  
р о з в и т о к  г а л у з і  я д е р н о ї  ф із и к и ,  
р а д іо ф із и к и ,  а с т р о н о м і ї  т а  

р а к е т н о - к о с м іч н о ї  г а л у з і ,  а в і а -  і 
с у д н о б у д у в а н н я ,  в і й с ь к о в о ї  
т е х н ік и

81

57
Т е х н о л о г іч н і  р іш е н н я  д л я  о п е р а т и в н о г о  к о н т р о л ю  
я к о с т і  т а  б е з п е ч н о с т і  х а р ч о в и х  п р о д у к т ів  т а  с п и р т н и х  
н а п о їв

Н а ц іо і  іа л ь н и й  у  н і в е р с и т е т  

« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

Н Е Б Е С Н И Й
Р о м а н

В о л о д и м и р о в и ч

3. Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

81

58 Р о з р о б к а  т е х н о л о г і ї  п е р е р о б к и  в ід х о д ів  г ір н и ч о г о  
в и р о б н и ц т в а  в  б у д ів е л ь н ій  ін д у с т р і ї

Д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т  

« Ж и т о м и р с ь к а  п о л іт е х н ік а »

Ш А М Р А Й
В о л о д и м и р

І г о р о в и ч

4 . З м ін а  к л ім а т у ,  д о в к іл л я ,  ч и с т е  
б у д ів н и ц т в о  т а  р а ц іо н а л ь н е  
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я

81

59 Н о в іт н і  с е л е к т и в н і  ін д и к а т о р н і  с и с т е м и  д л я  о ц ін к и  
с т а н у  м о р с ь к о г о  д о в к іл л я  У к р а їн и

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
У к р а їн и  « К и їв с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  
ін с т и т у т  ім е н і  І г о р я  С ік о р с ь к о іо »

К И Р ІЙ
С в іт л а н а

О л е к с а н д р ів н а

5 .1  І р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с і л ь с ь к е  т а  
л іс о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л і д ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д .  б і о е к о н о м і к а

81

60
Р о з р о б к а  н а у к о в о - т е х н о л о г іч н о г о  з а б е з п е ч е н н я  
п ід в и щ е н н я  р о д ю ч о с т і  г р у н т ів  т а  р а ц іо н а л ь н о г о  
в и к о р и с т а н н я  п о т е н ц іа л у  б іо р е с у р с ів

В ін н и ц ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  а г р а р н и й  
у н ів е р с и т е т

П А Н Ц И Р Е В А
Г а н н а

В іт а л і їв н а

5 . П р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с іл ь с ь к е  т а  

л іс о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л і д ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д ,  б і о е к о н о м і к а

81

61
Р о з р о б к а  ін в е с т и ц ій н о - м а р к е т и н г о в о ї  к о н ц е п ц і ї  
п ід в и щ е н н я  с о ц іа л ь н о - е к о н о м іч н о г о  п о т е н ц іа л у  
т е р и т о р іа л ь н и х  ір о м а д

Х а р к ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  м іс ь к о г о  г о с п о д а р с т в а  

ім е н і  О .М . Б е к е т о в а

Р У Д А Ч Е Н К О
О л ь г а

О л е к с а н д р ів н а

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

81



7

62
С о ц іа л ь н о к о м у н ік а ц ій н і  м е х а н із м и  д и с к у р с у  
д е к о л о н із а ц і ї  в  у м о в а х  в ій н и :  у к р а їн с ь к и й  т а  
г л о б а л ь н и й  к о н т е к с т и

З а п о р із ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т

К О В П А К
В ік т о р ія

А н а т о л і їв н а

8 . Б е з п е к о в е  с у с п іл ь с т в о :  з а х и с т  
с в о б о д и ,  н а ц і о н а л ь н о ї  б е з п е к и  та 
к у л ь т у  р н о ї  с п а д щ и н и  У к р а їн и  т а  
ї ї  г р о м а д я н

81

63
М е т о д и  т а  а л г о р и т м и  р о б о т и  з а в а д о з а х ш ц е н о г о  
р а д іо к а н а л у  з в ’ я з к у  з  в и к о р и с т а н н я м  т е х н о л о г і ї  
п р о г р а м н о - в и з н а ч е н о г о  р а д іо

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
< < Л ьв ів ськ а  п о л іт е х н ік а »

А Л Т У Н І Н  
С е р г ій  

1 г о р о в и ч

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н ік а ц ій н і  т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

8 0

64
К а р к а с н і  м а т е р іа л и  з  х ір а л ь н о ю  с т р у к т у р о ю  д л я  
п о т р е б  с у ч а с н о ї  о п т о е л е к т р о н ік и

К и їв с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
ім е н і

Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

К У Ч Е Р І В
О л е с я

Іл ь к ів н а

3 . Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

8 0

65

Т е х н о л о г іч н е  з а б е з п е ч е н н я  я к о с т і  д е т а л е й  
с т р а т е г іч н о г о  т а  т р и в а л о е к с п л у а т о в а н о г о  о б л а д н а н н я  
з м іц н ю в а н и х  н а п л а в л е н н я м  з н о с о т р и в к и х  
б е з в о л ь ф р а м о в и х  п о к р и т т ів

І в а н о - Ф р а н к ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  н а ф т и  і г а з у

в и т в и ц ь к и й
В а с и л ь

С т е п а н о в и ч

3 . Н о в і м а т е р іа л и  т а  в и р о б н и ч і  
т е х н о л о г і ї

8 0

66

Р о з р о б к а  а п а р а т у р н о - т е х н о л о г іч н и х  р іш е н ь  
в и р о б н и ц т в а  б а г а т о ц іл ь о в и х  п о л ік о м п о н е н т н и х  
о р г а н іч н и х  н а п ів ф а б р и к а т ів  т а  п р о д у к т ів  х а р ч у в а н н я  в 
у м о в а х  в ій с ь к о в и х  д ій  т а  п о в о є н н о г о  в ід н о в л е н н я  
к р а їн и

Д е р ж а в н и й  б іо т е х н о л о г іч н и й  
у н ів е р с и т е т

З А Г О Р У Л Ь К О
А н д р ій

М и к о л а й о в и ч

5 . П р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с іл ь с ь к е  т а  
л іс о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л ід ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д , б і о е к о н о м і к а

8 0

67
Т е о р е т и ч н і  т а  е к с п е р и м е н т а л ь н і  о с н о в и  х ім іч н о г о  
с и н т е з у  м о д и ф ік о в а н и х  п л ів к о в и х  н а п ів п р о в ід н и к ів  
т и п у  А 2 В 6  д л я  а л ь т е р н а т и в н о ї  е н е р г е т и к и

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« Л ь в ів с ь к а  п о л іт е х н ік а »

С О З А П С Ь К И Й
М а р т и н

А н д р ій о в и ч

1. Б е з п е ч н а ,  ч и с т а  т а  е ф е к т и в н а  
е н е р г е т и к а

7 9

68

П о ш у к  м ік р о о р г а н із м ів  п р о д у ц е н т ів  н о в и х  
п е р с п е к т и в н и х  а н т и м ік р о б н и х  с п о л у к  д л я  
п р о ф іл а к т и к и  т а  л ік у в а н н я  б о й о в и х  т р а в м  в  у м о в а х  
г н ій н и х  у с к л а д н е н ь

О д е с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
ім е н і

1.1. М е ч н и к о в а

МЕРЛІМ
А н д р ій

Г с н н а д ій о в и ч

10. О х о р о н а  з д о р о в ’я: н о в і  

р е ч о в и н и  т а  м а т е р іа л и  д л я  
п р о ф іл а к т и к и  т а  л ік у в а н н я ,  
р о з в и т о к  б іо т е х н о л о г ій  т а  
о б л а д н а н н я  д л я  я к іс н о г о  
м е д и ч н о г о  о б с л у г о в у в а н н я

7 9

69
Р о з р о б к а  н о в і т н ь о ї  с и с т е м и  п о л я р и з а ц ій н о ї  
к о р е л о м е г р і ї  п л ів о к  к р о в і д л я  е к с п р е с н о г о  в и з н а ч е н н я  
о б 'є м у  к р о в о в т р а т и  п о р а н е н и х

Ч е р н ів е ц ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і  
Ю р ія  Ф е д ь к о в и ч а

О Л А Р
О л е к с а н д р
В а л е р іу в и ч

10. О х о р о н а  з д о р о в 'я :  н о в і  
р е ч о в и н и  т а  м а т е р іа л и  д л я  
п р о ф іл а к т и к и  т а  л ік у в а н н я ,  

р о з в и т о к  б іо т е х н о л о г ій  т а  
о б л а д н а н н я  д л я  я к іс н о г о  
м е д и ч н о г о  о б с л у г о в у в а н н я

7 9

70
Р о з р о б к а  о б ч и с л ю в а л ь н и х  м е т о д ів  в и я в л е н н я  о б 'є к т ів  з  
б л и з ь к о н у л ь о в и м  т а  л о к а л ь н о  н е з м ін н и м  р у х о м  
о п т и  к о -е л е к т р о н  н и м и  з а с о б а м  и

Х а р к ів с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  р а д іо е л е к т р о н ік и

Х Л А М О В
С е р г ій

В а с и л ь о в и ч

1 1 . І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н і  к а ц і й  і сі т е х  н о л о г і ї .  
р о б о т о т е х н ік а

7 9

71
М а т е м а т и ч н е  т а  п р о г  р а м н е  з а б е з п е ч е н н я  п р о т о т и п у  
б і о г а з о в о ї  у с т а н о в к и  з  п ід в и щ е н о ю  е ф е к т и в н іс т ю  
ф у н к ц іо н у в а н н я

З а х ід н о у к р а їн с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т

М Е Л Ь Н И К
А н д р ій

М и к о л а й о в и ч

11. І н ф о р м а ц ій н і  т а  
к о м у н і  к а ц і  й н і т е х н о л о г і ї ,  
р о б о т о т е х н ік а

7 9



8

7 2
Р о з р о б к а  м о б іл ь н о ї  е ж е к т о р н о - о ч и с н о ї  у с т а н о в к и  д л я  
в ід н о в л е н н я  б у д ів е л ь ,  с п о р у д  т а  т е х н ік и  п іс л я  п о ж е ж  у 
в ій с ь к о в и й  п е р іо д

С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н ів е р с и т е т
В А Г А
В а д и м

М и к о л а й о в и ч

2 . С у ч а с н е  м а ш и н о б у д у в а н н я ,  
ін т е л е к т у а л ь н и й ,  « з е л е н и й »  т а  
ін т е г р о в а н и й  т р а н с п о р т ;  

р о з в и т о к  г а л у з і  я д е р н о ї  ф із и к и ,  
р а д іо ф із и к и ,  а с т р о н о м і ї  т а  

р а к е т н о - к о с м іч н о ї  г а л у з і ,  а в і а -  і 
с у д  н о б у д у  в а н  н я , в і й с ь к о в о ї  
т е х н ік и

7 9

73

Р о з р о б к а  м е х а н із м ів  п ід в и щ е н н я  
к о н к у р е н т о с п р о м о ж н о с т і  п ід п р и є м с т в  А П К  т а  
з а б е з п е ч е н н я  е н е р г о н е з а л е ж н о с т і  с іл ь с ь к и х  т е р и т о р ій  
ч е р е з  ін т е н с и ф ік а ц ію  в и р о б н и ц т в а  б іо п а л и в

В ін н и ц ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  а г р а р н и й  
у н ів е р с и т е т

О Х О Т А
Ю л ія

В о л о д и м и р ів н а

5 . П р о д о в о л ь ч а  б е з п е к а ,  
р е с у р с о з б е р іг а ю ч е  с і л ь с ь к е  т а  
л і с о в е  г о с п о д а р с т в о ,  д о с л і д ж е н н я  
м о р с ь к и х ,  п р и б е р е ж н и х  т а  
в н у т р іш н іх  в о д ,  б і о е к о н о м і к а

7 9

7 4
Т у р и с т и ч н а  р е в іт а л із а ц ія  п р о м и с л о в и х  о б 'є к т ів  д л я  
з а б е з п е ч е н н я  с о ц іа л ь н о - е к о н о м іч н о ї  б е з п е к и  
т е р и т о р іа л ь н и х  г р о м а д

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Д н іп р о в с ь к а  п о л іт е х н ік а »

Б С Л О Б О Р О Д О В А
М а р ія

В а л е р і їв н а

6 . Е к о н о м іч н і  п е р е т в о р е н н я ,  
д е м о г р а ф іч н і  з м ін и  т а  д о б р о б у т

7 9

7 5
І н т е г р о в а н и й  п ід х ід  д о  п р о ф е с ій н о ї  п ід г о т о в к и  Б Т Е М -  

о р іє н т о в а н и х  п е д а г о г ів :  с и н е р г ія  н а у к о є м н и х  і 
ц и ф р о в и х  т е х н о л о г ій

Б е р д я н с ь к и й  д е р ж а в н и й  
п е д а г о г іч н и й  у н ів е р с и т е т

Н Е С Т Е Р Е Н К О  
М а р и н а  М и к о л а їв н а

7 . У к р а їн а  у  м ін л и в о м у  с в іт і :  
ін к л ю з и в н е ,  ін н о в а ц ій н е ,  
м и с л я ч е  с у с п іл ь с т в о

7 9

7 6
Р о з р о б к а  п е р е д о в и х  ф а з о з м ін н и х  к о м п о з и т н и х  с и с т е м  

д л я  е ф е к т и в н о г о  в и к о р и с т а н н я  т е п л о в о ї  е н е р г і ї

К и їв с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
ім е н і

Т а р а с а  Ш е в ч е н к а

Л І І Ц У К
П а в л о

О л е к с а н д р о в и ч

1. Б е з п е ч н а ,  ч и с т а  т а  е ф е к т и в н а  
е н е р г е т и к а

7 8

7 7
Р о з р о б к а  т а  д о с л ід ж е н н я  т р и с т у п е н е в о ї  а к т и в н о ї  
а в т о н о м н о ї  с и с т е м и  о ч и щ е н н я  т а  з н е з а р а ж е н н я  п и т н о ї  
в о д и  в  е к с т р е н и х  у м о в а х

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  у н ів е р с и т е т  
« Х а р к ів с ь к и й  п о л іт е х н іч н и й  

ін с т и т у т »

Т О М А Ш Е В С Ь К И Й
Р о м а н

С е р г ій о в и ч

4 . 'З м ін а  к л ім а т у ,  д о в к іл л я ,  ч и с т е  
б у д ів н и ц т в о  т а  р а ц іо н а л ь н е  
і ір и р о д о к о р и с г у  в а н н я

7 8

7 8
Е к о л о г іч н а  б е з п е к а  с у с п іл ь с т в а :  п о д о л а н н я  е к о з а г р о з  
т а  н а с л ід к ів  е к о ц и д у

Н а ц іо н а л ь н и й  у н ів е р с и т е т  
« П о л т а в с ь к а  п о л іт е х н ік а  ім е н і  Ю р ія  

К о н д р а т ю к а »

М А К С Ю Т А
Н а т а л ія

С е р г і їв н а

4 . З м ін а  к л ім а т у ,  д о в к іл л я ,  ч и с т е  
б у д ів н и ц т в о  т а  р а ц іо н а л ь н е  
п р и р о д о к о р и с т у в а н н я

7 8

7 9
З б е р е ж е н н я  п с и х іч н о г о  з д о р о в 'я  у к р а їн ц і в  в  у м о в а х  
в ій н и : к о г и іт и в н о - п о в е д ін к о в и й ,  п с и х о л ін г в і с т и ч н и й  
т а  р е с у р с н и й  п ід х о д и

В о л и н с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  ім е н і Л е с і  У к р а їн к и

К О С Т Р У Б А
Н а т а л ія

С е р г і їв н а

7 . У к р а їн а  у  м ін л и в о м у  с в іт і :  
ін к л ю з и в н е ,  ін н о в а ц ій н е ,  
м и с л я ч е  с у с п іл ь с т в о

7 8

В. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Григорій МО ЮЛЕВИЧ


